
Parakstīts memorands par dabai un klimatam
draudzīgu pasākumu rīkošanu

Lai apliecinātu izpratni par dabas daudzveidības un klimata krīzi, kā arī cilvēku noteiktu
rīcību tās novēršanā, šodien, 19.jūlijā, Cēsu novada pašvaldība parakstīja labas gribas
memorandu, kas ir daļa no Latvijas Dabas fonda kampaņas “Ballīšu zvērs. Pret paša
gribu”.

Kampaņas parakstīšana ir nozīmīgs solis, strādājot pie pirmā bioreģiona izveides, jo
viens no bioreģiona pamatprincipiem ir atkritumu mazināšana un resursu apritīgums.
Tāpat būtiska ir savstarpējā sadarbība un mācīšanās, lai mainītu līdzšinējos paradumus
un dzīvotu, cienot vienam otru un cienot dabu.

“Šāda memoranda parakstīšanai ir daudzpusīga nozīme. Pirmkārt, mēs apzināmies, ka
esam Gaujas Nacionālā parka ieskauti, dzīvojam izcili skaistā vidē un esam atbildīgi par
tās ainavu, parku, mežu un citu dabas bagātību aizsardzību un saglabāšanu. Otrkārt,
šis  ir  solis  pretī  mūsu  ilgtspējas  mērķu  sasniegšanai,  īpaši  domājot  par  klimata
pārmaiņām un mūsu lomu tajā – arī organizējot vai uzņemot publiskos pasākumus
Cēsu novadā. Visbeidzot, šis ir nozīmīgi, jo tas stiprinās mūsu sadarbību ar Latvijas
Dabas fondu – mūsu kopīgā darbība sniegs labumu gan sabiedrībai, gan dabai, kā arī
varēsim apmainīties ar zināšanām, resursiem un pieredzi, lai vairotu izpratni par zaļāku
dzīvesveidu un klimatam draudzīgu pasākumu rīkošanu.” stāsta Cēsu novada domes



priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

Labas gribas memorandā ir ietverta apņemšanās rīkot pasākumus un turpināt kopīgi
pulcēties, svinēt un priecāties, neatstājot paliekošas pēdas dabā. Līdz šim memorandu
parakstījusi  Rīgas  dome,  festivāli  “Lampa”  un  “Laba  daba”  un  organizācija
“Mammamuntetiem.lv”.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/07/dabas_fonds_ces_large_231907162513.jpg?v=20230719162525


 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/07/dabas_fonds_ces_large_231907162525.jpg?v=20230719162532

